
§4: Medlemmer
Foreningen skelner mellem 3 slags faste medlemmer (statiske, dynamiske og aktivister) og 2 slags 
flydende medlemmer (prøve-medlem og gæste-medlem).

Et fast medlemmer har stemmeret med en vægt på 1 stemme ifm. generalforsamlinger og lignende. 
Kun faste medlemmer kan stille op til bestyrelsen. Flydende medlemmer har taleret til 
generalforsamlingen, men kan ikke stemme eller stille op til bestyrelsen.
Et medlem kan være en person eller en sammenslutning. For begge gælder, at man har én stemme 
pr. medlemskab.

Statiske medlemmer har ret til en fysisk plads i lokalet, hvor de kan opbevare egne ting. Statiske 
medlemmer har ret til at holde arrangementer i foreningens lokaler og til at anvende de fælles 
faciliteter og materialer. Det statiske medlemskab kan opsiges med minimum 2 måneders varsel fra 
den 1. hver måned. Det er dog muligt at overdrage medlemskab til et nyt medlem, hvis foreningen 
godkender det.

Dynamiske medlemmer har ret til midlertidigt at opbevare egne ting i lokalet med mulighed for at 
overdrage dem til foreningen. Dynamiske medlemmer har ret til at holde arrangementer i 
foreningens lokaler og til at anvende de fælles faciliteter og materialer. Det dynamiske medlemskab 
kan opsiges med minimum 1 måneders varsel fra den 1. hver måned. Det er dog muligt at overdrage
medlemskab til et nyt medlem, hvis foreningen godkender det.

Aktivist medlemmer har ret til at holde arrangementer i foreningens lokaler og til at anvende de 
fælles faciliteter. De forpligter sig på at hjælpe med foreningens aktiviteter, fx ved at arrangere 
events, hjælpe med afholdelse, drive foreningen, mv. Aktivist medlemmer kan melde sig ud af 
foreningen med øjeblikkelig virkning – dog uden at få forudbetalt kontingent tilbage.

For at opnå fast medlemskab kræver det aktiv deltagelse i foreningens aktiviteter samt at et flertal 
på mindst 51% af statiske og dynamiske medlemmer godkender dem. Alle faste medlemmer betaler 
et fast kontingent, som er forudbetalt hver måned.

Prøve-medlemmer er midlertidige medlemskaber i en prøveperiode, som indgåes mhp. at de kan 
blive fast medlem. For at blive prøve-medlem kræver det, at et fast medlem vil tage ansvar for 
rollen som "mentor". Mentor har ansvaret for at introducere prøve-medlemmet til foreningen og at 
orientere bestyrelsen.
Foreningen bestræber sig på, at prøveperioden varer 2 måneder, så der kan afholdes et intro-møde 
og et opsamlings-møde, hvor de kan blive fast medlem. Prøveperioden kan forlænges eller forkortes
efter behov.

Gæstemedlemmer kan med et valgfrit beløb tegne et midlertidigt medlemskab i foreningen. 
Gæstemedlemsstatus kan opnås af alle, der ønsker at bidrage til foreningens virke økonomisk.

Alle medlemskaber er gyldige indtil aktiv udmeldelse af foreningen eller ved mislighold. Det er til 
enhver tid bestyrelsens skøn, der afgør dette. Al udmeldelse skal ske via skriftlig besked til 
bestyrelsen. Ved udmeldelse betaler foreningen ikke et evt. forudbetalt kontingent tilbage.

Kontingenter for medlemskab og medlemmers rettigheder fastsættes på generalforsamlingen.

Det pålægges bestyrelsen at føre kartotek over foreningens faste medlemmer og at orientere dem 
om generalforsamling og lignende.


